ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	 УПИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
                         ЙЫШĂНУ

      2020.03.26     23   №

     Упи сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03. 2020    №  23

с. Убеево

О внесении изменений в постановление

администрации Убеевского сельского

поселения Красноармейского района       Чувашской Республики от 10.10.2018 №  59

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, в целях упорядочения деятельности восстановительной стоимости зеленых насаждений, процедуры оформления разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников, произрастающих на земельных участках, находящихся в собственности администрации Убеевского сельского поселения, администрация Убеевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района от 10.10.2018 № 59 «О порядке выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников, произрастающих на земельных участках, находящихся в собственности администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции

     «10. После представления необходимых документов в течение десяти рабочих дней специалистами Администрации, в присутствии заинтересованного лица или его представителя производится обследование земельного участка с определением количества, наименования зеленых насаждений, а также диаметра деревьев, произрастающих на данном земельном участке, за исключением зеленых насаждений, находящихся в неудовлетворительном состоянии (усыхающие, сухостой текущего года, сухостой прошлых лет).»;

2)  в пункте 14 Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции:

«внесение денежных средств в бюджет Убеевского сельского поселения на основании предоставленного платежного документа через Сбербанк России;»;

3) пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«15. Заявление о разрешении на уничтожение (снос) зеленых насаждений рассматривается Администрацией в течение 10 дней, по итогам рассмотрения выдается распоряжение Администрации на уничтожение (снос) зеленых насаждений, после внесения плательщиком денежных средств в бюджет Убеевского сельского поселения.».

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в  периодическом печатном издании  «Вестник Убеевского сельского поселения».

          Глава Убеевского

        сельского поселения

                        Н.И.Димитриева